

平成29年3月期 第2四半期 決算補足資料

(株)AOKIホールディングス

1. 平成29年3月期 第2四半期出退店実績および通期出退店計画

店舗別	前期末店舗数 (平成28年3月末)	第2四半期 出店/退店実績	店舗数 (平成28年9月末)	通期		店舗数計画 (平成29年3月末)
				出店/退店計画		
ファッション事業	711	4/6	709	18/11		718
AOKI	567	3/5	565	13/9		571
ORIHICA	144	1/1	144	5/2		147
アニヴェルセル・ブライダル事業	14	-	14	-		14
エンターテイメント事業	478	27/2	503	61/6		533
カラオケルーム運営事業	183	6/1	188	9/5		187
複合カフェ運営事業	295	21/1	315	52/1		346
連結合計	1,203	31/8	1,226	79/17		1,265

2. 平成29年3月期 第2四半期の設備投資額実績および通期計画

(単位:百万円)

	第2四半期実績	前年同期比	通期計画	期初通期計画	前期比
ファッション事業	3,125	320.7%	4,910	4,670	231.9%
アニヴェルセル・ブライダル事業	179	47.8%	370	650	38.2%
エンターテイメント事業	3,908	98.2%	7,617	6,625	121.7%
カラオケルーム運営事業	1,123	84.4%	1,586	1,624	80.6%
複合カフェ運営事業	2,785	105.1%	6,031	5,001	140.6%
連結合計	7,490	138.4%	13,200	12,100	139.1%

3. 平成29年3月期 第2四半期の減価償却実施額および通期計画

(単位:百万円)

	第2四半期実績	前年同期比	通期計画	期初通期計画	前期比
連結合計	3,898	102.5%	8,140	8,200	106.0%

4. ファッション事業(AOKI、ORIHICA)について

1) 既存店売上高・客数・客単価 前年同期比

	上期実績	下期計画	通期計画
売上高	104.4%	104.4%	104.4%
客数	103.1%	104.5%	103.9%
客単価	101.3%	99.9%	100.5%

2) スーツの販売着数と平均単価の実績

	上期実績	前年同期比
販売着数	460千着	105.2%
フォーマル含む着数	616千着	104.8%
平均単価	25,300円	96.2%

5. アニヴェルセル・ブライダル事業について

全店 施行組数・平均組単価の実績

	上期実績	前年差異	下期計画	前年差異	年間計画	前年差異
施行組数	2,888組	△422組	3,159組	+59組	6,047組	△363組
平均組単価	4,413千円	△20千円	4,517千円	△24千円	4,468千円	△18千円

6. カラオケルーム運営事業・複合カフェ運営事業について

既存店売上高・客数・客単価 前年同期比

	カラオケルーム運営事業			複合カフェ運営事業		
	上期実績	下期計画	通期計画	上期実績	下期計画	通期計画
売上高	95.4%	99.0%	97.3%	102.6%	102.5%	102.5%
客数	94.7%	98.5%	96.6%	102.5%	102.3%	102.4%
客単価	100.7%	100.6%	100.7%	100.1%	100.1%	100.1%